ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ст. Тбилисская

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 14 «Ласточка»

В целях реализации гражданами муниципального образования
Тбилисский район своих прав на дошкольное образование, руководствуясь
ст.ст. 51, 120, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 51
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 3 п. 1 ст.
31 Закона Российской Федерации от 10 марта 1992 года № 3266-1 (в редакции
Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 313-ФЗ) «Об образовании» ст.
ст. 29, 57.1 устава муниципального образования Тбилисский район,
постановляю:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 14 «Ласточка» (МБДОУ д/с № 14 «Ласточка») по
адресу: Тбилисский район, ст. Тбилисская, пер. Бригадный, 4.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 14 «Ласточка» (прилагается).

3. В связи с принятием настоящего постановления считать утратившим
силу постановление главы муниципального образования Тбилисский район от
09 ноября 2009 года № 1183 «О создании муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 14 «Ласточка».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тбилисский район
Л.Б. Пискунову.

5. Настоящее’постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Тбилисский район В.И. Кадькало